
joke schauvliege
vlaams minister van cultuur, leefmilieu en natuur

antwoord

op vraag nr. 311 van 14 februari 2012
van wilfried vandaele
1. In bijlage een overzicht van de ingediende klachten voor 2008, 2009, 2010 en 2011.
2. In bijlage eveneens een overzicht van de herkomst van de klachten.
Volgende opmerking: één klacht kan over meerdere milieucompartimenten handelen. Één klacht kan dus in deelvraag 1 verschillende keren “geteld” worden. Daarom staat in het antwoord op vraag 1 een groter getal voor het aantal klachten per jaar dan in het antwoord in deelvraag 2.

In vraag twee wordt een opsplitsing gevraagd naar de afzender van de klacht. De afdeling Milieu-inspectie (MI) houdt geen categorieën bij van afzenders. Daarom wordt een opsplitsing gemaakt tussen particulieren en enkele belangrijke overheden die klachten kunnen doorsturen naar MI (gemeenten, VMM en OVAM). Hier moet ook vermeld worden dat klachten die bij MI toekomen vanuit de gemeente, VMM en OVAM, dikwijls ook afkomstig zijn van particulieren, waarna ze doorgestuurd worden naar MI.

bijlage
Overzicht ingediende klachten 2008-2011 + herkomst van de klachten

www.milieu-inspectie.be


